
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

 

П Р И К А З 

 

25.11.2024 года                                                                                          №Ш7-13-621/4 

  

г. Сургут 
 

 

Об организации и проведении  

муниципального этапа Всероссийской  

олимпиады школьников по  

общеобразовательному предмету «История»                                                                          

 

       В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», на основании  приказа департамента образования и   

молодежной политики ХМАО – Югры от 19.09.2024 № 10-П-1920 «Об организации 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2024-2025 учебном году», приказа МБОУ СОШ №7 от 

25.10.2024 № ш7-13-575/4 «Об организации и проведении муниципального этапа 

олимпиады», в целях организации и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2024-2025 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать и провести 28.11.2024 муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «История». 

2. Определить место проведения олимпиады – аудитория № 218, время начала 

регистрации участников 09.00-09.45, время начала олимпиады – 10.00.  

Олимпиадные испытания проводятся для учащихся: 

 7-8-х классов в один письменный тур: решение олимпиадных задач; 

 9-х, 10-11-х классов в два письменных тура: решение олимпиадных задач, написание 

исторического эссе. Участники олимпиады получают олимпиадные задания двух туров 

одновременно и самостоятельно распределяют отведенное время  

на выполнение заданий по каждому туру.  

Время на выполнение олимпиадных заданий: 

7-8 классы – 90 минут;  

9 классы – 180 минут;  

10-11 классы – 180 минут. 

3.Обеспечить участников олимпиады шариковыми ручками с синими чернилами. 

Допускается шоколад, питьевая вода (в прозрачной пластиковой бутылке объемом не 

более 0,3 литра). 

4.Утвердить состав лиц, задействованных при организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательному предмету «История»: 



 

- организатор в аудитории -Гришина Н.А. (учитель начальных классов); 

- организатор вне аудитории – Воротникова Н.М. (педагог-психолог); 

- медицинский работник – Филимончук Т.Н.; 

- общественный наблюдатель – Сафронова О.В. (ведущий специалист по охране 

труда). 

5. Провести ответственному координатору общеобразовательного учреждения 

Барвих Е.В. инструктаж для сотрудников общеобразовательного учреждения, 

проинформировать о мере их ответственности и алгоритме действий. 

6. Выполнять при организации и проведении олимпиады Требования по проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательному предмету «История» на территории ХМАО-Югры в 

2024/2025 учебном году.  

7.Учителю истории и обществознания Халимовой Л.С.: 

-ознакомить учащихся с анализом (разбором) и решением олимпиадных заданий - 

29.11.2024 года. 

- отслеживать на официальном сайте МАУ «ИОЦ» размещение предварительных 

результатов олимпиады и ознакомление учащихся с предварительными 

результатами. 

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время 

проведения муниципального этапа олимпиады на ответственного координатора 

Барвих Е.В. 

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Барвих Елена Валентиновна 

8(3462)500708 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00DD1FF2AB48BC416F0A3EE49F1BA50FE9 
Владелец: 
 Путинцева  Маргарита Вячеславовна 
Действителен: с 16.07.2024 по 09.10.2025 

 

М.В. Путинцева 

 

 

 

 

 

 



 

   

   

 


